SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
REDE ANDIFES IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

_____________________________________________________________________________
Av. Itália, km 8 – Rio Grande, RS – CEP 96201-900 – Brasil – Tel: 3233-6985 – E-mail: furg@programaisf.pro.br

EDITAL Nº 25, DE 06 DE JULHO DE 2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO NÚCLEO DE

LÍNGUAS (NUCLI-IsF) DA REDE ANDIFES IsF - FURG

ATA 02: Sorteio do ponto para a prova didática

Aos catorze dias do mês de julho de 2021, às 14 horas, na sala de videoconferência da Profa. Dra.
Luciana Pilatti Telles, na presença de todos(as) os(as) candidatos(as) a ministrante de português
para estrangeiros cuja homologação de inscrições foi publicada na Ata 01 do Edital ILA 25/2021,
procedeu-se ao sorteio dos pontos para a prova didática. Nessa sessão, foram lidos os pontos
disponíveis para sorteio, conforme Anexo 1 do referido edital. Acompanhou o sorteio dos pontos a
Profa. Dra. Silvana Schwab do Nascimento. O tema sorteado, através de dado virtual, foi o de
número 1: “Tarefas de apresentação de percursos de estudos em contexto universitário”. Cabe
recordar da necessidade, conforme expresso em edital, do envio prévio (até as 13 horas de 15 de
julho de 2021) do plano de aula para o e-mail furg@programaisf.pro.br. Há a possibilidade de
disponibilização de gravação prévia da microaula, para o caso de imprevistos relacionados ao sinal
de internet. A sessão foi concluída às 14 horas e 10 minutos e ficou estabelecido que as sessões de
provas didáticas terão início às 14 horas e 10 minutos de 15 de julho de 2021, na mesma sala em
que ocorreu o sorteio do ponto, cujo link foi enviado por e-mail no momento das homologações
das inscrições. O cronograma de provas está expresso abaixo.

1. Candidato(a) - CPF 005.299.180-64, das 14h10min às 14h40min.

2. Candidato(a) - CPF 027.465.240-40, das 14h40min às 15h10min.

3. Candidato(a) - CPF 021.457.690-64, das 15h10min às 15h40min.

                  ____________________________________________________

Profa. Dra. Luciana Pilatti Telles

mailto:furg@programaisf.pro.br

Coordenadora Pedagógica Geral NucLi Rede ANDIFES IsF FURG